

Verksamhetsberättelse

Vist Vårdnäs pastorat 2018



Innehållsförteckning

Inledning s. 3

Gudstjänstverksamhet Vist s. 4

Gudstjänstverksamhet Vårdnäs s. 5

Musikverksamhet Vist s. 6

Musikverksamhet Vårdnäs s. 8

Barnverksamhet Vist s. 9

Barnverksamhet Vårdnäs s. 10

Ungdomsverksamhet Vist och Vårdnäs s. 12

Konfirmandverksamhet Vist och Vårdnäs s. 13

Konfirmandverksamhet Vist s. 14

Konfirmandverksamhet Vårdnäs s. 15

Vuxenverksamhet Vist och Vårdnäs s. 16

Diakoniverksamhet Vist och Vårdnäs s. 17

Övrig församlingsverksamhet Vist s. 18

Övrig församlingsverksamhet Vårdnäs s. 19

Kyrkbackens förskola s. 19

Strategisk ledning s. 21

Revision s. 21

Information/kommunikation s. 22

Konsulttjänster s. 24

Administrativ verksamhet s. 25

Större fastighetsreparationer s. 25

Specifika fastigheter s. 26

Service och begravningsväsendet Vist och Vårdnäs s. 27

Avslutning s. 28

Inledning

Året har kännetecknats av att ett nytt fullmäktige och ett nytt kyrkoråd (KR) har tillträtt där några ledamöter var nya i sammanhanget. Bland annat har det tillträtt en ny ordförande i KR. Efter att ha lärt känna rutiner och sammanhang har KR satt en vision för pastoratet.

Den lyder: *"Visionen är att vi ska vara en församlingsgemenskap där vi känner varandra och där relationerna fördjupas. Gäller alla tre grundrelationerna: med Gud, med varandra och med sig själv."*

Det har även utarbetats en metod utifrån Martin Modéus rörelser: *"Vi ska sträva efter att vara gränsöverskridande i det vi är och gör för att uppnå ovanställda vision. Gränsöverskridandet avser: mellan generationer, yrkeskategorier, våra båda församlingar och mellan anställda och församlingsbor."*

Detta har sedan legat som grund för såväl äskandet i budgetarbetet inför 2019 som i PU-samtalen där var och en fått "spänna bågen" i sin verksamhet utifrån vision och metod.

Arbetet med att verka över hela pastoratet har fortsatt och gäller såväl vaktmästeriet som de pastorala tjänsterna bortsett från musikerna som framför allt tjänstgör i "sin" kyrka utifrån att körverksamheten är så lokalt knuten.

På vaktmästerisidan har det varit ett turbulent år med två vaktmästare som tagit tjänstledigt för studier varav den ena med mycket kort varsel (samma dag). Två vaktmästarvikarier under sommaren slutade i förtid och en vaktmästare blev sjukskriven på heltid. Under hösten anlätades ett bemanningsföretag då pastoratet tog in en vaktmästare därifrån för att lösa situationen som i övrigt lösts genom kortare och längre vikariat an enskilda personer.

Under året har den komminister med särskilt ansvar för Vist slutat och en ny har tillträtt.

Vid alla nyrekryteringar har en HR-konsult anlåtats.

Förskolechefen har fortsatt varit tjänstledig på 50% för att kunna tjänstgöra i Åkerbo församling motsvarande tid. Förskolan tar in en vikarie i barngrupp på de 50% som förskolechefen är tjänstledig. En barnskötare som varit sjukskriven länge har avslutat sin tjänst på Kyrkbacken.

En pedagog har varit sjukskriven under hela året och har ersatts med 50% pedagog och av timvikarier. Detta har utgjort ett problem under året då ingen

haft helhetsblicken på det pedagogiska arbetet i Vist vilket påtalats i budgetarbetet av bland annat församlingsrådet och av personal.

Gudstjänstverksamhet Vist

I Vist har det firats huvudgudstjänst de flesta söndar och helgdagarna under året. Några gånger har det varit sammanlyst till Vårdsnäs, en gång till Domkyrkan på nyårsdagen och en gång till Skeda/Slaka på annandag påsk. De flesta gångerna har huvudgudstjänst firats som mässa och den normala gudstjänsttiden i Vist har varit 17.00 med några få undantag vid de stora helgerna och vid konfirmation. Det har även varit några speciella musikgudstjänster med regelbundenhet, bl a Artabandramat kring trettondedagen, psalmsångsgudstjänst, allhelgonagudstjänst och vi sjunger in julen på tredje advent. Vi har under året tagit den nya handboken i bruk och mestadels använt oss av serie C när det gäller musiken. Kyrkvärdarna har under året blivit färre. De är en rest av de gudstjänstgrupper som en gång fanns i församlingen och där bara ungdomsgruppen fortfarande fungerar som en sådan. Vad det gäller dop, vigslar och begravningar så ökar antalet dop och även vigslar främst p g a nyinflyttningen till församlingen. Vad det gäller totala budgeten (inkl personalkostnader) kontra resultatet så låg resultatet på 1 394 207 kr och det var budgeterat 1 214 036 kr. En del av detta var ökade kostnader för verksamheten. Där var en stor del kostnad för artist som egentligen var lön till musikervikarie. Det var även en stor kostnad för livsmedel och böcker. Det senare troligtvis p g a byte till nya handboken, plus diverse nya psalmböcker, böcker till dopfamiljer och kyrkvärdar.

Gudstjänstverksamhet Vårdsnäs

Målet är att gudstjänsten ska vara kyrkans centrum och vara både en gåva och en uppgift för församlingen. I och med det så har varje individ en uppgift att komma med sina erfarenheter och livsfrågor till det gemensamma mötet med Gud. För gudstjänsten i Vårdsnäs har följande kärnvärden tagits fram: delaktighet, andlighet och trygghet. Vi vill att dessa värden ska prägla och genomsyra hela verksamheten. Vi vill att alla ska känna sig välkomna till gudstjänsten och finna mening i mötet med Gud och i mötet med andra människor.

Ett delmål är att vidare utveckla gudstjänsten och finna gudstjänster där människor i alla åldrar får känna sig som en del i en gemenskap. Finna former och utrymmen i kyrkan där alla har en naturlig plats, skapa en yta där barnen kan få vara under framförallt gudstjänster.

Målen, som är väldigt svårt att mäta, har uppfyllts bland annat genom:

- Vi har tillsammans med kommuniteten Bjärka-Säby påbörjat ett samarbete med söndagsskola som vi kallar för söndagsklubben. Under hösten träffades klubben fyra gånger. Söndagsklubben har alternerat i samband med mässan i Nya-Slottet Bjärka-Säby och mässan i Vårdnäs.
- Pingstdagen började vi att använda annan mässmusik (serie C) och nya gudstjänstordningar. Vi har under denna tid använt samma ordning i båda församlingarna. Framförallt musiken gör att det känns som att församlingen är mer delaktig. Känslan är att den nya ordningen inbjuder till fler moment av delaktighet.

Under året har vi även:

- Firat Gud och Spaghetti 4 gånger där vi varit mellan 65-80 varje gång. En härlig gudstjänst som vi ser att familjer prioriterar.
- Firat vardagsgudstjänster med öppna förskolan och Kyrkbacken ca 30-40 små och stora varje gång, fyra gudstjänster under året.
- Vi större högtider har vi serverat mat eller likande i samband med gudstjänst såsom; Trettondedagen med tacobuffé, Dopfest med korv och tårta, Jungfru Marie bebådelsedag med ostkaka, Påskdagstårta, 1:a advent med gröt. (Tacksägelsedagen återfinns under övrig församlingsverksamhet.)
- I våras avtackade vi tre kyrkvärdar.
- I allahelgonaveckan hade vi öppen kyrka och serverade kaffe på torsdag eftermiddag, och i stort sett hela dagarna under fredagen och lördagen. Det var i stort sett samma antal besökare som föregående år.
- Nattvardsporslin från Taizé har köpts in

I det stora hela har verksamheten hållit sig inom budgetens ramar, vissa konton har dock överskridits:

- 6997: har överskridits rejält och finns inte med i budgeten. Denna post är vikarierande musiker.
- 5462: Kyrkohandböcker, psalmböcker, psalmer i 2000-talet och ungpsalm har köpts in eftersom det under året kom en ny handbok
- 5410: Arbetet med Barnens altarskåp påbörjades i slutet på året, därav har kontot för inventarier inte använts särskilt mycket.
- 5466: (vin och oblater) har överskridits på grund av pilgrims vintermöte.
- 5465: Kontot har överskridits. Det var äskat för betydligt mer än vad som sedan fanns i budget. Resultat 25 708 kr, äskat 35 000 kr, budgeterat 10 000 kr. Mat som äskats på annat ex.v. övrig församlingsverksamhet har blivit konterat på gudstjänstverksamheten.

Musikverksamhet Vist

Målet med den musikaliska verksamheten är primärt att bygga en gudstjänstfirande församling. Därför har fokus legat på att skapa en så bred körverksamhet som möjligt där vi kan erbjuda körer för skiftande åldrar. Dessa körer är delaktiga i den söndagliga mässan de allra flesta söndagar under terminstid.

Målet har uppfyllts genom att...

- Vist kyrkokör, som består av 30 aktiva sångare har övat 34 ggr under året och medverkat som hel kör eller i körgrupp vid 15 tillfällen. Detta år satsade vi, förutom våra "egna" gudstjänster, på att delta i Linköpings stifts kyrkosångsförbunds körprojekt "Requiem *2". Tre lördagar övade vi på Faurés Requiem innan framförandet i Vadstena Klosterkyrka 17 november. Vårterminen avslutades med musikgudstjänst tillsammans med barnkörerna och tjejkören 27 maj innan vi åkte på körresa till Karlstad 1-3 juni. Där sjöng vi i Västerstrands kyrka, men hann också besöka Mårbacka och Lars Lerins museum innan hemfärd. Hösten inleddes med psalmsångsgudstjänst och avslutades med traditionsenlig julinsjungning tillsammans med alla andra körer.
- Tonfiskarna (år 1-2) har haft 16-21 deltagare som övat 29 gånger och medverkat vid 8 tillfällen. De flesta gångerna i gudstjänst men även på syföreningsauktionen i november, då vi stod för underhållningen. Under hösten har vi haft kö till Tonfiskarna, då vi inte kunnat bereda plats för alla som vill vara med.
- Ceciliakören (år 3 och uppåt) har haft 12-18 deltagare som övat totalt 30 ggr och medverkat vid 9 tillfällen. Båda körerna deltog i bl.a

Artabandramat på trettondagen och på Fastlagsdagsfesten i Vist. Första helgen i mars åkte Ceciliakören på läger till stiftsgården i Vårdsnäs. Vårterminen avslutades sångligt med musikgudstjänst 27 maj. Dessförinnan hade vi en gemensam utflykt till Astrid Lindgrens värld 21 maj. Ceciliakörens arbete under hösten bestod till största delen av musikalerna "Festen" som framfördes 14 oktober men båda barnköerna deltog också i julinsjungningen. Ceciliakören bjöd även på Luciatåg på servicehuset 13 dec. Några av barnen var med i "julkören" vid Julkrubban 24 dec.

- Tjejkören har under året bestått av 2-4 tjejer i högstadies- och gymnasieålder. Under våren övade 4 tjejer 14 ggr och medverkade vid 4 tillfällen. Under hösten hade bara 2 av tjejerna möjlighet att fortsätta och blev därför denna termin infogade i damkören.
- Damkören Senza Nome är en projektkör som består av 20 möjliga sångare men storleken på kören vid olika uppsjungningstillfällen varierar, då varje körsångare fått ta ställning till om hon har möjlighet att vara med i pågående projekt. Vanligtvis inleds varje projekt med en heldag för att sätta igång arbetet. Under året hade kören 24 övningstillfällen och medverkade i 7 gudstjänster. 26 april gjorde vi musikgudstjänsten "Sånger mellan himmel och jord". En del av detta återanvände vi i höstens musikgudstjänst i allhelgonatid.
- Instrumentalister, solister och gästande musiker använder vi främst i våra egna musikgudstjänster men vid några tillfällen har dessa getts lite mer utrymme. Nämnas kan en brassensemble med elever från Lunnevals folkhögskolas musiklinje, Mark Falsjö organist samt Rakel Fagius och Johan Gertz som bjöd på renässansmusik.

Ekonomiskt resultat

Av årets budgeterade medel 330500:- har vi inte förbrukat 56700:-. Detta beror delvis på att saker blivit billigare än planerat, t.ex var det endast två tredjedelar av kyrkokören som följde med på körresa. Den större delen av besparingen beror på att Tjejkören gått på sparlåga och inte deltagit i någon ungdomskörfestival, samt att underhållskostnader för orgel och pianon varit mycket blygsamma. Då det gäller Damkören kan tilläggas att de använt en del av årets medel för att bekosta förhandsanmälan till 2019 års deltagande i Nordklang.



Musikverksamhet Vårdnäs

Målet är att genom musiken skapa låga trösklar in i kyrkans gudstjänstliv och verksamhet. Att få människor att vilja engagera sig, att entusiasmera sångare m.fl. som redan finns i verksamheten, att känna glädje och trygghet i sin viktiga roll i vår församling.

Målet har uppfyllts genom att...

- Körsångare i alla åldrar och i olika körer har övat regelbundet och sedan framfört sång och musik i gudstjänster och konserter av olika slag.
- Barnkörerna har bl.a. medverkat i "Gud & spaghetti" 4 ggr under året. De framförde också musikalen "Blommor och skratt" i 2 gudstjänster. Tillsammans med kyrkokören sjöng de i påskdagsmässan och på 1:a advent.
- Kyrkokören har utöver storhelgerna bl.a. sjungit i Hulta missionshus, vid valborg, 6 juni, höstkonsert samt vid Lucia-och Julkonserten, där alla körerna medverkade.
- Vokalensemblen sjöng bl.a. på Trettondedag jul i Bestorp servicehus och i kyrkan, vid konfirmationen, vid Brokinds slott, i en helgsmålsbön i Domkyrkan samt traditionsenligt som inledning på Musik i sommarkväll.

- Sommarens 5 musikkvällar bjöd på musik i olika genrer och var som vanligt välbesökta, 143 personer/kväll i snitt.
- Barnkörerna har varit på resa till Astrid Lindgrens värld tillsammans med Vists barnkör.
- En körpedagog har jobbat med Kyrkokören 2 kvällar.
- 4 barn har fått pianoundervisning samt medverkat i en gudstjänst.

Kyrkokören har haft c:a 30 medlemmar, Vokalensemblen 10, Upptäckarkören/Tjejkören c:a 15.

Målet har inte uppfyllts då...

- Vi inte har haft några orgelkonserter och tyvärr ingen konsert tillsammans med Hemvärnets Musikkår.

Ekonomi

STIM fakturerar på ett nytt sätt därför har det övertrasserats.

När det gäller notkontot så är det alltid svårt att förutspå hur mycket noter man vill beställa. Likaså är det omöjligt att veta långt i förväg vad Sommarmusiken landar på.

Barnverksamhet Vist

Målet är att möta och "undervisa" barn i åldersspannet 0- 12 år. Vi inriktar oss mot barn mellan 7- 12 år. Den verksamhet vi har för barn mellan 0- 6 år finns under diakoni.

Målet har uppfyllts genom att...

- Under våren hade vi en grupp som hette Pysslingarna på måndagar. Gruppen bestod av barn som gick i åk 2 och åk 3. När terminen började hade vi 12 barn, men mot slutet av vårterminen droppade treorna av eftersom de började känna sig för stora. Detta gjorde att gruppen halverades i antal. Pysslingarna medverkade i gudstjänst/mässa två gånger under våren. Vi avslutade terminen med att åka till Astrid Lindgrens värld tillsammans med barnkörerna från Vist och Vårdsnäs. Till höstterminen bytte gruppen namn till Spanarna och vi lade grupptiden efter Tonfiskarna på tisdagar. Som namnet indikerar, så har vi jobbat med att spana/upptäcka kyrkan, den kristna tron och livet i stort. Vi har även pysslat t.ex. änglar, som prydde altaret till den helige Mikael's dag. Till

denna grupp anmälde sig övervägande barn från årskurs ett, 17 st. som också medverkat i en musikal och mässor.

- Vi har under året haft en påskvandring för åk fem och en julvandring för åk 3. Innan jul så hörde åk 1 av sig till församlingsherden. De ville komma till kyrkan och se vår julkrubba och naturligtvis var de varmt välkomna.
- Målet har endast delvis uppfyllts, eftersom vi förutom vandringen med år 5 och körverksamheten inte har haft någon verksamhet för 10 -12 åringar p.g.a. personalbrist.

Ekonomi

Av budgeterat 102 000 kr har vi förbrukat 28 706 kr. Eftersom upplägget på gruppen har ändrats, så har vi inte pysslat lika mycket. När vi har pysslat, har vi använt material som redan fanns. Eftersom vi inte heller har haft en grupp för 10 -12 åringar har verksamheten inte använt så mycket av de budgeterade medlen.



Barnverksamhet Vårdnäs

Det övergripande målet är att erbjuda verksamhet för bygdens barn där de kan bli bekanta med det kristna budskapet och kyrkan som lokal. Vi vill att barnen ska få uppleva en trygg miljö där de får möjlighet att växa som individer utifrån sina förutsättningar. Vi vill också förmedla och berätta om bibelns berättelser och kunna tolka dem till nutid.

Upptäckarna (6-9 år)

Under året har 9 st barn på vårterminen och 5 st på höstterminen träffats en eftermiddag i veckan i Vårdnäs församlingshem. Där har vi börjat med att bjuda på mellanmål, därefter haft en samling där vi läst och delat tankar kring en text ur "Barnens bibel" alt "Bibeln dag för dag" och i anknytning till texten gjort någon skapande aktivitet. Verksamheten har skett både ute och inne och vi har tagit fasta på barnens tankar och önskemål kring verksamheten i vår planering. Vid varje tillfälle har vi också sjungit och övat sånger tillsammans med Tjejkören, som är en grupp med äldre barn (10-12 år). Gruppen har några gånger per termin medverkat i gudstjänst med sång och musikaler och 2 ggr per terminen även tillsammans med förskolan Kyrkbacken ansvarat för och planerat innehåll för "Gud och spagetti", en vardagsgudstjänst för barn, familjer och övriga. I maj gjorde vi en utflykt till Astrid Lindgrens värld tillsammans med Tjejkören och barnkörer från Vist församling.

Vi upplever att vi uppfyllt det satta målet genom den verksamhet som beskrivs ovan.

Tjejkören (10-12 år)

Samma upplägg som Upptäckarna men anpassat efter deras ålder och med mer sångövning.

Skolvandringar

Vår ambition för 2018 var att kunna bjuda in varje årskurs i Brokinds och Sättra skola till skolvandring i kyrkan. Detta har kunnat genomföras och varit ett uppskattat samarbete med elever och lärare. Vandringarna har tagit upp ämnen som adventstraditioner, julen, påsken, allhelgonavandring, med samtal om begravning och död, detektiv i kyrkan (för förskoleklass) och upptäcka kyrkan genom att mäta och räkna.

Vi har uppfyllt vårt mål att alla årskurser ska få besöka och lära om kyrkan och dess verksamhet och den kristna tron.

Ungdomsverksamhet Vist och Vårdnäs

Det övergripande målet är att i de sammanhang där ungdomar möts låta verksamheten präglas av öppenhet, så att det blir en miljö där ungdomar kan vila i att "bara vara", att få vara den jag är, med mina förutsättningar och ana Guds närhet och kärlek.

Vi vill erbjuda ungdomarna mötesplatser och gemenskap både i församling och i stiftssammanhang. Vi vill ge ungdomarna möjlighet att växa som individer och få ta ansvar bland annat genom att bli Ung ledare eller fadder.

Detta har skett genom följande aktiviteter.

- Ungdomsgruppen i Vårdnäs har träffats varannan vecka. De har då lagat mat tillsammans, umgåtts, lekt och "bara varit". Under vårterminen bestod gruppen av ca 16 ungdomar och höstterminen ca 20 st.
- Ungdomsgrupp i Vist har träffats ca en gång i veckan och alternaterat mellan torsdag och söndag. De har då lagat mat tillsammans, umgåtts, lekt och "bara varit".
- Ungdomarna i både Vist och Vårdnäs har medverkat i konfirmandarbetet. När ungdomarna går i år 9 är de faddrar och när de går på gymnasiet är de Unga ledare. De har hjälpt till och varit förebilder för konfirmanderna
- Ungdomarna i Vårdnäs startade höstterminen med ett upptaktsläger i Brevik med teambuilding i fokus. Det är ett tillfälle då ungdomarna får tillfälle att utvecklas som ledare och lära känna varandra som grupp.
- Ungdomarna i både Vist och Vårdnäs har gått utbildning i ledarskap. Steg 1 i församlingen och steg 2-5 på Gransnäs i stiftets regi.
- Ungdomarna i både Vist och Vårdnäs har varit delaktiga i annan lämplig församlingsverksamhet, följt med på resa till Berlin (vid två olika tillfällen) och konfirmandläger till Gransnäs (gemensamt läger).
- Första veckan i juli åkte 11 ungdomar från Vårdnäs och 9 ungdomar från Vist på gemensam resa till klostret i Taizé i Frankrike. Det blev en fin, positiv och andlig upplevelse för alla ungdomar och vuxna som var med. Resan gav en närmare gemenskap mellan ungdomsgrupperna i Vårdnäs och Vist med en Taizéåterträff i Vårdnäs församlingshem. Ungdomarna åkte även till en resa till Gävle för att hälsa på en ungdomsgrupp därifrån som var i Taizé samtidigt.
- Under hösten har ungdomarna i Vist varit med och planerat hur källaren i Vist ska fungera och möbleras för att de ska trivas.

- Under hösten har ungdomarna i Vårdsnäs deltagit i tankar och planering för hur vi ska kunna göra lägenheten till en mysig och välkomnande mötesplats för ungdomar och andra.



Konfirmandverksamhet Vist och Vårdsnäs

Målen utifrån konfirmandpastoralen:

- Konfirmandarbetet ses utifrån hela pastoratet och ett helhetsgrepp finns för konfirmand- och ungdomsarbetet.
- Konfirmandarbetslaget ska ha många delaktiga medarbetare. Arbetslaget ska bestå av både anställd personal, unga ledare och faddrar.
- Konfirmandarbetets pedagogik är att utgå från konfirmandernas egna frågor och förmåga samt att undervisningen bygger på dopets grund.
- Undervisningen ska vara knuten till bibelns berättelser.
- Konfirmanden ska under året ha firat gudstjänst, prövat att be och fått en bild och baskunskaper i vad kyrkan är och hennes liv.
- Konfirmanden ska under konfirmandåret haft möjlighet till ett samtal om livsfrågor.

Konfirmandverksamhet Vist

Konfirmandpastoralens mål har i Vist uppfyllts genom:

Under våren 2018 hade församlingen 27 st konfirmander fördelade på 2 grupper, 3 av konfirmanderna valde dock att hoppa av innan konfirmationen.

Av de 24 st som blev konfirmerade var det 4 st som inte var folkbokförda i församlingen.

Huvudansvariga ledare under våren har varit komministern i Vist och församlingspedagogen med ungdomsansvar. Under våren gjordes en konfirmandresa till Berlin och Sachsenhausen med konfirmanderna, några medföljande föräldrar, faddrar och unga ledare. Programmet gjordes i samråd med Wärnelius buss, som hjälpte till med boende, mat och guidningar under resan. Dock fick man byta boende under resan från Herningsdorff till Oranienburg. Boendet på det hotell man till slut hamnade på i Oranienburg blev bra. Kontakt togs med den lokala lutherska församlingen i Oranienburg och gruppen fick möjlighet att låna kyrkan för en kort samling efter besöket i Sachsenhausen. Detta var mycket bra.

Ytterligare ett läger var det under våren, ett gemensamt med konfirmanderna från Vårdsnäs. Detta var inte helt lyckat och man beslutade att inte göra på samma sätt nästa gång, utan ha lägren var för sig. Konfirmationsmässor var det i Vist kyrka den 20/5, redovisningen hade gjorts i samband med middagar för föräldrarna i veckan innan.

Inför sommaren skickades det ut inbjudan till nästa omgång konfirmander och inskrivning av dessa 16 st var i oktober. Huvudansvariga ledare under hösten har varit nya komministern i Vist och församlingspedagogen med ungdomsansvar. Under hösten har vi haft 2 grupper som setts varannan tisdag/torsdag. Vi har förutom det haft en musikkväll med Dan Ådahl från Göteborg och nyårsmiddag inför första advent. Den första advent mottogs konfirmanderna i gudstjänsten. Under hösten har vi haft många unga ledare och faddrar. Några av ledarna har varit på utbildning på Gransnäs. Ledarnas/faddrarnas frimodighet och vilja har varit en stor tillgång i konfirmandarbetet.

Konfirmand Vårdnäs

Konfirmandpastoralens mål har i Vårdnäs uppfyllts genom att:

- Inför konfirmation 2018-19 skickades det ut en gemensam inbjudan till konfirmation till alla ungdomar som är medlemmar födda 2004. 13 utav 22 tillhöriga är med (60%) ytterligare två ungdomar kommer från andra församlingar.
- Under våren 2018 var 13 faddrar med från föregående års konfirmander (2017 konfirmerades 15 st) och 4 st Unga ledare.
- Under hösten 2018 17 st Unga ledare och 6 st faddrar
- Maj 2018 konfirmerades 14 ungdomar (20 st tillhöriga, 70%)
- Frälsarkransen och dess pärlor är det pedagogiska hjälpmedlet som konfirmationsåret bygger på. Däri finns samtal om hela livet och utgår från ungdomarnas liv, frågor och funderingar. Här får ungdomarna med sig en del bibelberättelser.
- Under året deltar konfirmanderna med regelbundenhet i gudstjänst och får på så sätt del av bibelns berättelser.
- Konfirmander får med sig frälsarkrans, konfirmandbok med frälsarkransen som utgångspunkt, bibel och psalmbok.
- Unga ledare får "handbok för Unga ledare"
- Konfirmationsåret september -18 började med en upptaktshelg för Unga ledare och faddrar. En helg med samarbetsövningar och prat om vad det innebär att vara ledare.
- Det var varit föreläsningar med aktörer "utifrån" utifrån olika teman:
"Om andra världskriget, kärlek och förlåtelse"
"Bekämpa kriminalitet och rasism med kärlek"
"Medberoende eller medmänniska"
- Läger på Gransnäs i maj och resa till Berlin i november
- 5462; Det är alltid svårt att beräkna hur många som väljer att vara konfirmander och Unga ledare därför blev kontot övertrasserat i år.

Berlinresan nov -18 är inte med i bokslutet.



Vuxenverksamhet Vist och Vårdnäs

Då all verksamhet som riktar sig mot vuxna i Vist församling även kan hänföras till andra områden såsom diakoni, gudstjänst, musik så redovisas inte vuxenverksamhet för sig utan ingår i de andra avsnitten i verksamhetsberättelsen.

Under året har vuxenverksamheten i Vårdnäs utgjorts av följande grupper.

- Stickcafé, ca åtta stycken träffas en gång varannan vecka handarbetar och samtalar. Vårutflykt som avslut till Valö och Idhult. Vinteravslutning med middag på restaurang i Linköping.
- Dela tro, dela liv, samtalsgrupp. I samarbete med Rimfors församling under våren mellan 5-7 personer. Samtal utifrån tema och utgångspunkt bibeln. Ex himlen.
- Bokcirkel, 5-7 personer. Samtalsgrupp med utgångspunkt av en bok
- Trivselcafé, olika gäster och tema, 8-15 pers.

Väldigt lite av budgeterat medel har använts, mycket på grund av fika och livsmedel ordnats av gruppmedlemmar (Stickcafé) och de gäster som kommit inte tagit betalt i någon större utsträckning.

Diakoni Vist och Vårdnäs

Det övergripande målet är att församlingarnas liv ska spegla Kristus förhållningssätt till människor. Att se och lyssna på människans behov och ge stöd och hopp och i livet. Vår tro är att Kristus är med i varje möte med våra medmänniskor. Detta har skett genom att:

- Fortsätta stödja de ideellt arbetande i pastoratet i deras viktiga arbete bland boende i församlingarna.
- Ordna utflykt eller annat trevligt för de boende på servicehusen
- Fortsätta caféverksamheten i Vist och trivselcafé i Vårdnäs
- Fortsätta öppen verksamhet för barn och föräldrar och andra intresserade i båda församlingarna
- Uppvakta äldre jubilarer i pastoratet
- Ordna träff, runt jul, för de som mist en anhörig under året
- Erbjuder Leva-vidare-grupp för de som mist make/maka/partner under året
- Ge ekonomiskt stöd till den som behöver, då främst matinköp
- Erbjuder själavårdande samtal

Det diakonala målet är brett och svårt att mäta. Diakoni förekommer dagligen i alla de möten som sker mellan människor i olika åldrar, i eller utanför kyrkans lokaler.

Delmålen har vi uppfyllt genom att:

- För de ideellt arbetande i både Vist och Vårdnäs anordnades en resa, detta år till Astrid Lindgrens Näs , Hargodlarna och avslutning i Tidersrums kyrka. Det var c:a 40 personer som följde med på resan.
- Diakonigruppen i Vist har varit studiebesök hos RIA i Mjölby och hos församlingen i Östra Skrukeby, där vi fått tillfälle att se hur andra grupper arbetar med det frivilliga arbetet.
Det har också inbjudits till fest för de ideellt engagerade och även regelbundna möten med planering och samtal.
- De boende på servicehusen i respektive församling har, förutom andakt med kaffe varannan vecka, bjudits på höstfest med mat och underhållning (Vist) och fest i församlingshemmet med mat och underhållning (Vårdnäs).
- Caféverksamheten i Vist församlingshem har genomförts varje onsdag under terminerna och varit uppskattat som mötesplats för alla åldrar. Och

i Vårdnäs har det varit trivselcafé en gång i månaden med fika och inbjudna gäster som föreläst eller underhållit.

- Vi har också haft Öppet hus i Vist och Öppen förskola i Vårdnäs varje vecka, där det främst varit föräldrar med yngre barn som sjungit, lekt och umgåtts.
- Jubilarer i Vårdnäs bjöds in till Seniorfest i januari. Det började med gudstjänst i kyrkan och följdes av lunch och underhållning i församlingshemmet. I Vårdnäs har man erbjudit jubilarer hembesök då de fått en blomma från församlingen.
- Firande av jubilarer i Vist hölls i september. Start med gudstjänst i kyrkan, därefter mat, underhållning och presentutdelning. Båda festerna har varit välbesökta och uppskattade.
- Det anordnades före jul träffar i respektive församling, för de som mist en anhörig under året. Det bjöds på mat och samtal om hur det blir den första julen utan den bortgångne.
- Det har också erbjudits och genomförts en Leva-vidare-grupp för de som mist make/maka/partner under året.
En viktig grupp där de medverkande känt stöd och samhörighet i sitt sörjande.
- Vid ett flertal tillfällen under året har ekonomiskt stöd getts till enskilda och familjer, främst i form av matinköp.
- Det har även skett flera själavårdande samtal i kyrkans lokaler och vid hembesök.

Övrig församlingsverksamhet Vist

Målet har varit att göra lite extra utöver normala utbudet av gudstjänster, konserter och grupper. Gärna med gränsöverskridande aktiviteter.

Målet uppnåddes genom att året inleddes med det traditionsenliga Artabandramat på trettendedagen. Detta involverade kyrkokör, ungdomar, konfirmander och barnkörer. Det var också en efterföljande julgransplundring i församlingshemmet. Vidare hade man karneval på fettisdagen med medverkan av barnkörer, kyrkokör m fl. Där varvades lek och allvar och man samlade in pengar via lotteri och semmelfika till årets fasteinsamling. Under resten av året

har det varit tunnsått med gränsöverskridande aktiviteter. Kanske kan syföreningsauktionen den 17/11 räknas som en sådan aktivitet.

Övrig församlingsverksamhet Vårdsnäs

Målet har varit att göra lite extra utöver normala utbudet av gudstjänster, konserter och grupper. Gärna med gränsöverskridande aktiviteter.

Målet har uppfyllts genom: Tacksägelsefest i samarbete med Jehrlanderfonden, Vårdsnäs stiftsgård, Frivilliga resursgruppen & Vårdsnäs hembygdsförening. En aktivitetsdag för alla åldrar. Dagen inleds med gudstjänst där upptäcker- och tjejkören sjöng. Sedan aktiviteter på Kyrkbacksgården med bland annat fågelholksmålning. Lokala hantverkare hade försäljning och det var fika, samt soppa och korv. Den som ville fick testa på hjärtlungräddning. Insamlade medel skänktes till Världens barn.

I samband med julavslutningarna med Brokind- och Sättra- skolor ordnade församlingen ett traditionellt julfika för skolpersonal och församlingspersonal. Parkeringsvakterna åt smörgåstårta.

Väldigt lite av budgeterat medel har använts. Det som äskats på denna verksamhet har konterats på gudstjänst-verksamhet som i sin tur överskridit sin budget.

Kyrkbackens förskola

Kyrkbackens förskolas verksamhet är en lagstadgad verksamhet som är öppen vardagar, 06.00-18.00 då föräldrar arbetar, studerar, är arbetslösa eller föräldralediga och behöver barnomsorgstid för sina barn. Barnen är mellan 1-6 år. Läroplan för förskolan Lpfö 18 och skollagen plus delar av församlingsinstruktionen, är styr och måldokument i förskolan.

Ledorden är:

Trygghet Respekt

Jämställt bemötande Lustfyllt lärande

Bra personaltäthet

De prioriterade målen är digitalisering och skapa lustfyllda miljöer.

Måluppfyllnad:

Utifrån läroplanen har vi en mångfald av uppnående mål för verksamheten. Barnen är en del av utbildning och undervisning i förskolan. Vår innemiljö förändrar vi ofta, kanske för ofta för att vi ska förstå vad barnen behöver ha. Vi behöver arbeta mer med observationer och reflektioner för att verkligen få syn på vad som händer i lärandet.

Kyrkbackens förskola är en förskola, där en av delarna i arbetet har fokus på barns andlighet. Eftersom barnkonventionen snart ska bli en lag i Sverige så har vi börjat att implementera delar även i vår verksamhet.

Vi har fått ett nytt staket på Kyrkbacken och det uppfyller ledorden trygghet, respekt och också lustfyllt lärande. Alla barn ser allt utanför gården och det har gjort att gården verkar mycket större och mer spännande.

Här nedan finns bilder på vårt nya staket så att ni får se hur det blivit.





Strategisk ledning

Genom olika förvaltningsmässiga stöd har styrningen fungerat genom pastoratets Kyrkofullmäktige och Kyrkoråd. Församlingarna har haft sin styrning genom var sitt Församlingsråd.

De olika rådens funktion och uppgifter har till viss del blivit tydligare men det behövs arbetas vidare med denna fråga.

Församlingsinstruktionen med bilagor är A och O för att kunna styra och leda pastoratets arbete. Den har använts återkommande under året och behövs ständigt hållas aktuell.

Revision

Det har planenligt genomförts en revision där de anlitade revisorerna utfört sitt uppdrag med stor noggrannhet.

Revisionen handlar inte enbart om pengar utan också om verksamhetens innehåll i förhållande till verksamhetsplaner och budget. Arbetsorganisationen har sökt bokföra de utgifter som varit där de ska konteras med målet att justera olika poster utifrån den verkliga fördelning som är. Röda siffror är inte farliga om de kan förklaras.

Vi påverkas ständigt av lagar och regler samt av krav som ställs på en ekonomisk verksamhet.

Information/Kommunikation

Målet är att informera om Svenska kyrkans arbete och verksamheter i Vist Vårdnäs pastorat.

Målet har uppfyllts genom att kommunicera med kyrkotillhöriga och icke kyrkotillhöriga inom pastoratet på följande sätt:

- Vi har veckovis annonserat i Corren via predikoturer samt större annonser vid Juletid och Påsktid. Information genom sommarannons i bladet "Rängen runt". Annonserna har nått alla prenumeranter av Corren.
- Vi har upprätthållit aktuell information (text och bilder) på pastoratets hemsida www.svenskakyrkan/vistvardnas.se
- Vi har producerat och gett ut pastoratets församlingsblad 5 gånger per år med beskrivning av pastorats verksamheter och arbete genom bilder, intervjuer, tillbakablickar, kontaktinformation och kalender framåt. Bladet har nått alla boende inom pastoratet, tillhöriga såväl som icke tillhöriga.
- Vi har utökat antalet församlingsblad från 2400 st till 2800 st exemplar pga den stora inflyttningen till pastoratet, ffa Sturefors.
- Vi har producerat och skickat ut informationsblad angående dop inom Svenska kyrkan och dopmöjligheterna i pastoratet. Bladen har nått alla kyrkotillhöriga inom pastoratet.
- Vi har skickat ut inbjudningar gällande viss verksamhet t ex minnesgudstjänst, seniorfest, dopfest, bibelutdelning, anhörigträffar och nyinflyttade. Inbjudningarna har nått alla kyrkotillhöriga i pastoratet. Vi har veckovis affischerat, vid kyrkorna och respektive församlingshem, med information om pastoratets verksamheter.
- Vi har köpt in digitalkamera för dokumentation av våra verksamheter i Vist församling. Foton som sedan använts i bland annat vårt församlingsblad.
- Vi har köpt in två stora roll-ups att användas vid stora evenemang där fotografering sker. Information på vardera roll-up angående fotografering enligt lagen om GDPR.

Målet har inte uppfyllts då...

- Appen "Kyrkguiden" som går att ladda hem på mobil inte fungerar ännu. Det har ännu inte klarlagts hur den är kopplad till bokningssystemet Katrina och kalendern för våra verksamheter.
- Det har framkommit önskemål att diskutera behov kring en samlad Facebook-sida för hela pastoratet.

- Affischering på anslagstavla utanför ICA blev ej möjlig pga av det omfattande byggarbetet som sker där.

Ekonomi

Predikoturer i Corren varje vecka ca 300kr x 52 = 15 600 kr

Påsk annons i Corren Bostad (kvartsida) = 8100 kr

Annonser "Musik i sommarkväll" x 5 1390 x 5 = 6950 kr

Annonser "Julkonsert" Vårdnäs x 1 1390 x 1 = 1390 kr

Sommarannons i "Rengen runt" sommarkarta = 450 kr

Medlemsavgift "Rengen runt" = 50 kr

Tryck församlingsblad 2800 ex/4 ggr år, inkl. postinlämning 9645 x 4 = 38 580 kr

Felräknat i äskandet (12869 kr x 4=51 476 kr)

Utdelning av blad Postnord 4 ggr år 2585 kr x4 = 10 340 kr

Felräknat i äskandet (2750 kr x 4=11 000 kr)

Kostnad som tillkommit

Vi ökade upplagan för församlingsbladet från 2400 st. till 2800 st. + 6912 kr

Rollup med GDPR info inför fotografering vid stora event + 2400 kr

Ny digitalkamera till Vist församling + 8000 kr

Ett extra nummer (tidig vår)församlingsblad 2800 ex inkl. postinlämning + 9645 kr

Hur många har nåtts av informationen?

- Församlingsbladet har vid varje tillfälle skickats ut till 200 hushåll Linköpings landsbygd (postnr 585 96), 400 hushåll Kisa (postnr 590 45), 620 hushåll Sturefors (postnr 589 64, 589 65) samt delats ut för hand till ca 1200 hushåll i Sturefors (postnr 589 61)
- Inbjudan till nyinflyttade i Vist församling skickades till ca 270 st hushåll.
- Inbjudan till nyinflyttade i Vårdnäs församling skickades till 82 st hushåll.

- Information till nyfödda angående dop skickades till 31 st barn i Vist församling.
- Information till nyfödda angående dop skickades till 9 st barn i Vårdsnäs församling.
- Inbjudan till Anhörigträff skickades till 21 st för avlidna i Vist församling.
- Inbjudan till Anhörigträff skickades till 16 st för avlidna i Vårdsnäs församling.
- Inbjudan till Seniorfest i Vårdsnäs församling skickades till 134 st personer.
- Inbjudan till Jubilar i Vist församling skickades till ca 70 st personer.
- Inbjudan till Bibelutdelning i Vist församling skickades till 27 st sexåringar.
- Inbjudan till Bibelutdelning i Vårdsnäs församling skickades till 19 st femåringar.

Konsult-tjänster

Målet är att köpa in de tjänster där vi inte har intern kompetens eller där det inte ryms i någon av de ordinarie tjänsterna.

Dessa konsulttjänster har varit:

- Fastighetskonsult från Kisa pastorat som hjälpt till med renoveringar, KAE-ansökningar, upphandlingar och prisförfrågningar.
- HR-konsult från Paragera som hjälp till med personalfrågor och rekrytering.
- Ekonomi-konsult från Aklero som hjälp till med redovisning, budget och bokslut.
- Revisorstjänst från PwC.
- Tidigare år har vi köpt in informations-tjänst från Kisa Pastorat och i år har vi utökat antalet tjänster i pastoratet med en 30-% tjänst men där vissa timmar av den 30%-ökningen redan betalades ut som extra timmar. En lyckad förändring då informationen kommit närmare verksamheten och med högre kvalitet.

Målet har inte uppfyllts då...

- Vi haft oerhört mycket problem med Tele-ekonomi (senare Frontdesk) vid bytet av Telefoniavtal. Det har medfört avsevärt många fler arbetstimmar än vad en direktkontakt med Telia skulle medfört.

Administrativ verksamhet

Den ekonomiska redovisningstjänsten som inköpts har fungerat väl och pastoratet fortsätter att arbeta i GIP. Fortsatta diskussioner har förts på kontraktsnivå om det skulle gå att samordna detta och eventuellt gemensam HR på ett lönsamt sätt då flera pastorat köper in tjänsten från samma företag.

Större fastighetsreparationer

Målet är att underhålla samt reparera våra fastigheter så att vi har säkra och ändamålsenliga lokaler.

Målet har uppfyllts genom att följande större reparationer och investeringar gjorts.

- Vi har under året renoverat Vist källare och på så sätt fått större och mer ändamålsenliga lokaler. Vi har även handikappanpassat dem med ramp, dörröppnare och HWC.
- Renoverat fönster och bleck på Vårdsnäs kyrka.
- Reviderar vård- och underhålls-planerna för Vist kyrka och kyrkogård samt för Vårdsnäs kyrka och kyrkogård.
- Innergården i Vist har oljats in och två mopptvättmaskiner har införskaffats, en till Vist och en till Vårdsnäs.
- Kyrkorna har uppmätts för att läggas in i det nationella fastighetsregistret.
- Vist prästgård har sålts till privat familj.
- Gjort en elrevision i Vist och Vårdsnäs kyrkor och församlingshem samt sockenstugan i Vårdsnäs och åtgärdat de brister som fanns exempelvis bytt element i sockenstugan och bytt el-ledningar och en elcentral.
- Trädbeskrning på Vist kyrkogård har genomförts på både gamla och nya delen. I budgeten var endast gamla delen med men träden på nya behövdes också gallras. Medel tas från medlen som var äskat för Vårdsnäs kyrkogård men som inte behövdes.
- Nytt staket till Kyrkbacken har satts upp.
- Renoverat puts och fönster på Vårdsnäs prästgård.
- En elrevision har gjorts och anmärkningarna har åtgärdats.
- Nya radiatorer har införskaffats till Sockenstugan.
- Vård och underhållsplanerna för Vist kyrka och kyrkogård samt för Vårdsnäs kyrka och kyrkogård är klara och inlämnade till stiftet och länsstyrelsen.

Målet har inte uppfyllts då...

- Larmet till Vist församlingshem och Vist kyrka har inte installerats. Dessa installerades inte pga att vi behöver gå igenom hur hela lås- och larmsystemet ska fungera i Vist och Vårdsnäs så att vi inte väljer fel system.
- Trädbeskrningen i Vårdsnäs behövdes inte göras.
- Elcentral och styrsystem i Vist kyrka bedömdes vid elrevisionen inte behöva bytas utan de fungerade väl.
- Tilläggsinsoleringen och underhållet av församlingshemmet i Vårdsnäs har fått stå tillbaka i avvaktan på utredning av en eventuell utbyggnad.

Specifika fastigheter

Vist kyrka och Vårdsnäs kyrka

Målet har varit att hålla en välkomnande och trivsamt miljö för våra församlingsbor och anställda. En god miljö att hålla gudstjänst i.

Målet har uppfyllts att Vist kyrka nu har en väl fungerande ljudanläggning och nya ljusramper.

Vårdsnäs kyrka har investerat i nya gångmattor då de gamla var utslitna.

I övrigt har budgeten följts.

Vårdsnäs församlingshem

Målet har varit en god miljö, anpassad för olika grupper, interna och externa.

Målet har uppfyllts då bergvärmen som installerades senhösten 2017 fungerar väl. En stor besparing av fortlöpande uppvärmningskostnad.

Ljudnivåproblemet har blivit bättre då ljudabsorbenter har installerats, främst i taket. Nya tyngre gardiner har blivit upphängda.

En större automatisk projektorduk är installerad på ena väggen samt en mindre whiteboardtavla är inköpt för att göra det enklare vid föreläsningar o dyl.

Den löpande budgeten har följts och ligger t.o.m. under då vi sparat in på uppvärmningskostnader.

Sockenstugan

Målet har varit en god arbetsmiljö.

Målet är uppfyllt då vi nu har en fungerande värme som vi kan anpassa efter temperatur och luftfuktighet. Enkelt fjärrstyrt program.

I övrigt har budgeten följts.

Övriga Fastigheter

Målet är att "gemensamma ärenden" och kostnader för svårkonterade ytor ska läggas här. Kontot börjar ta form men en del återstår. Är vi fler som konterar blir det lätt fel.

Kostnader som belastar både Vist och Vårdsnäs läggs här. Dvs Anticimex, hissar, Linköpings brand osv.

Budgeten är lagd något högt och justeras vid nästa äskandetillfälle.

Serviceverksamhet och kyrkogårdar i Vist och Vårdsnäs

Målet har varit en god, säker och trivsamt arbetsmiljö. Besökare ska känna sig välkomnade och väl bemötta när de besöker kyrkogårdarna.

Målen har uppfyllts trots en väldigt turbulent tid på vaktmästarsidan. Största arbetsinsatsen har lagts på Vist kyrkogård, då mycket släpat efter samt nya projekt varit på gång.

Viktigast har varit att gravstenssäkerheten nu blev klar. Nästa stora kontroll blir om 5 år. Vårdsnäs kontroll blev klar 2016.

Askgravplatserna blev fler då den nya blev anlagd efter en del justeringar.

Nya bänkar i miljövänligt material är inköpta.

Gravarna har fått nya skötselskyltar som stämmer överens med grav numret.

Arborister har underhållsbeskurit alla träd både på gamla och nya delen i Vist.

En 4 hjuling med plog och dragkrok är inköpt då de gamla maskinerna var en säkerhetsrisk och därför avyttrades. Släpkärran ska skrotas, blev avställd.

Nya gravgrävningsutrustningar är inköpta till Vist och Vårdsnäs, då nya regler gäller för säkerheten.

I Vårdnäs har inga andra större åtgärder gjorts.

Budgeten har i det stora hela följts. Den största avvikelserna är reparationer av våra åkgräsklippare. Det beror enbart på handhavandefel av våra vikarier.

Budgeten för Vist har varit osäker då kontona inte följt reglerna för 820 och 360.

Slutsats: Budgeteringen har följts, men tilläggsäskanden ställer till huvudbry när de läggs på de fortlöpande kontona.

Avslutning

Verksamheten med de fyra benen är centrum för att sprida och fördjupa vår tro och för att omsätta tron i handling. Att lära av erfarenheten för att utveckla verksamheten är i sig ett viktigt mål och det är så pastoratets verksamheter bör fortsätta.